АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.06.2014          № 1097-  па

О  Южно-Сахалинском  городском
организационном комитете "Победа"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом  от  14.01.1993  №  4292-1  «Об  увековечении  памяти
погибших при защите Отечества», Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ
«О днях воинской славы и памятных датах в России», Федеральным законом от
19.05.1995  №  80-ФЗ  «Об  увековечении  победы  советского  народа  в  Великой
Отечественной  войне  1941-1945  годов»,  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  05.08.2000  №  1441  «О  Российском  организационном  комитете
«Победа»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  23.03.2006  №  236
«Вопросы  Российского  организационного  комитета  «Победа»,  Указом
Президента  Российской  Федерации  от  25.04.2013  №  417  «О  подготовке  и
проведении празднования 70-ой годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов», постановлением Правительства Российской Федерации
от  27.11.2006  № 716  «О порядке  проведения  дней  воинской  славы  России  и
мероприятий, посвященных памятным датам России», ст. 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Создать  Южно-Сахалинский  городской  организационный  комитет
«Победа».

2.  Утвердить  Положение  о  Южно-Сахалинском  городском
организационном комитете «Победа» (прилагается).

3.  Утвердить  состав  Южно-Сахалинского  городского  организационного
комитета «Победа» (прилагается).

4.  Структурным подразделениям  аппарата  и  отраслевым
(функциональным) органам администрации города Южно-Сахалинска

оказывать  содействие  в  работе  Южно-Сахалинского  городского
организационного комитета «Победа».

5.  Постановление  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  01.02.2010  №  138
«О  создании  Южно-Сахалинского  городского  организационного  комитета

2
«Победа» и  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.07.2010  №  1318  «О  внесении  изменения  в  постановление  мэра  города
Южно-Сахалинска  от  01.02.2010  №  138  «О  создании  Южно-Сахалинского
городского организационного комитета «Победа» признать утратившими силу.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

7. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города                                            С.А.Надсадин

3
Утверждено
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 27.06.2014 № 1097-па

П О Л О Ж Е Н И Е
о Южно-Сахалинском городском организационном комитете «Победа»

1. Общие положения

1.1.  Южно-Сахалинский городской организационный комитет «Победа»
(далее  -  Комитет)  создан  в  целях  осуществления  мер,  направленных  на
укрепление патриотизма, решение проблем ветеранов Великой Отечественной
войны,  ветеранов  боевых  действий  (далее  —  ветераны),  подготовки  и
проведения  мероприятий,  посвященных  празднованию  памятных  событий
военной истории России и Сахалинской области.

1.2.  Комитет  является  коллегиальным  совещательным  органом  при
администрации города Южно-Сахалинска.

1.3.  Комитет  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  федеральными  конституционными  законами,
федеральными законами,  указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации,  законодательством  Сахалинской  области,  нормативно-правовыми
актами администрации города Южно-Сахалинска и настоящим Положением.

1.4.  Положение  о  Комитете  и  состав  Комитета утверждается
постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

1.5.  Организационное,  техническое  и информационное  обеспечение
деятельности  Комитета  осуществляет  отдел  по  связям  с  общественностью
Управления внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска.

2. Задачи Комитета

2.1. Основными задачами Комитета являются:
- подготовка и проведение ежегодного празднования Дня Победы, а также

других знаменательных событий и памятных дат  военной истории России и
Сахалинской области;

-  взаимодействие  в  пределах  своей  компетенции  с  органами  исполни-
тельной власти Сахалинской области, структурными подразделениями аппарата
и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-
Сахалинска по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных
знаменательным событиям и памятным датам военной истории России;

-  координация  деятельности  структурных  подразделений  аппарата  и
отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города  Южно-

4
Сахалинска,  общественных объединений и некоммерческих организаций при
решении задач патриотического воспитания граждан;

-  разработка  документов  и  материалов,  связанных  с  подготовкой  и
проведением  мероприятий,  направленных  на  патриотическое  воспитание
граждан и решение проблем ветеранов.

2.2. Комитет в соответствии с возложенными на него задачами вправе:
-  запрашивать  и  получать  в  установленном  порядке  необходимые

материалы  от  структурных  подразделений  аппарата  и  отраслевых
(функциональных) органов администрации города Южно-Сахалинска;

-  приглашать на  свои заседания представителей администрации города
Южно-Сахалинска  и  Правительства  Сахалинской  области,  депутатов
Сахалинской  областной  Думы и  Городской  Думы города  Южно-Сахалинска,
представителей  общественных  объединений  и  некоммерческих  организаций,
иных заинтересованных лиц.

-  организовывать  рабочие  группы  для  решения  основных  задач,
возложенных на Комитет.

3. Формирование и состав Комитета

3.1.Комитет формируется из:
- представителей администрации города Южно-Сахалинска;
- депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска;
-  представителей  общественных  объединений  и  некоммерческих

организаций,  зарегистрированных  в  установленном  порядке  и
осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»;

- деятелей науки, культуры и искусства;
-  представителей  учреждений,  организаций  и  предприятий  городского

округа независимо от их организационно-правовой формы.
3.2.  Персональный  состав  Комитета  утверждается  постановлением

администрации города Южно-Сахалинска.
3.3.  Комитет  состоит  из  председателя  Комитета,  заместителей

председателя Комитета, секретаря Комитета и членов Комитета.
3.4.  Комитет возглавляет председатель Комитета — мэр города Южно-

Сахалинска.
3.5. Члены Комитета:
-  вправе  запрашивать  для  ознакомления  материалы,  связанные  с

деятельностью Комитета;
-  участвуют в заседаниях Комитета;
-  вносят  на  рассмотрение  Комитета  свои  предложения,  пожелания,

рекомендации по вопросам деятельности Комитета;
3.6. Никто из членов Комитета не может выступать от имени Комитета, не

имея на то специального решения Комитета.

5

4. Организация деятельности и порядок работы Комитета

4.1. Заседания Комитета проводятся не реже двух раз в год.
4.2.  Заседания  Комитета  ведет  председатель  Комитета,  либо  по  его

поручению один из заместителей.
4.3.  Заседание  Комитета  считается  правомочным,  если  на  нем

присутствуют не менее половины членов Комитета.
4.4.  Решения  Комитета  принимаются  большинством  голосов

присутствующих на заседании путем открытого голосования и  оформляются
протоколом,  который  подписывают  председатель  либо  его  заместитель,
председательствующий на заседании, и секретарь.

4.5. Решение Комитета считается принятым, если за него проголосовало
большинство  присутствующих  на  заседании  членов  Комитета.  В  случае
равенства голосов председательствующий имеет два голоса.

5. Гласность и открытость работы Комитета

5.1.  Информирование  общественности  о  дате,  времени  и  месте
проведения  заседания  Комитета  осуществляется  путем  размещения
информации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска
htpp://yuzhno-sakh.ru.  Информирование должно быть осуществлено не позднее
5 дней до проведения заседания Комитета.

5.2.  Заинтересованным  лицам  и  иным  лицам,  указанным
в  статье  15  Федерального  закона  от  09.02.2009  №  8-ФЗ  «Об  обеспечении
доступа  к  информации  о  деятельности  государственных  органов  и  органов
местного  самоуправления»,  гарантируется  возможность  присутствия  на
заседаниях Комитета.

5.3.  Участие заинтересованных лиц и  иных лиц в  заседании Комитета
осуществляется при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

5.4.  Секретарь  Комитета  перед  началом  заседания  Комитета  проводит
процедуру регистрации.

В  лист  регистрации  вносятся  фамилия,  имя  и  отчество  (отчество
указывается при его наличии), а также вид документа, его серия, номер и дата
выдачи. Листы регистрации приобщаются к материалам заседания.

5.5.  Заинтересованные  и  иные  лица  не  участвуют  в  обсуждении  и
принятии  решений,  не  препятствуют  ходу  заседания  в  иных  формах.
По  решению  председательствующего  на  заседании  Комитета  данным  лицам
предоставляется  право  задать  вопрос  или  выступить  по  рассматриваемому
вопросу.

5.6. Для обеспечения беспрепятственного доступа заинтересованных лиц
и  иных  лиц  в  административные  заседания  (помещения),  где  планируется

6
проведение  заседания  Комитета,  секретарь  Комитета  обязан  уведомить
должностных лиц, ответственных за организацию пропускного режима.

5.7.  Контроль  за  своевременной  организацией  информирования
населения  возлагается  на  отдел  по  связям  с  общественностью  Управления
внутренней политики администрации города Южно-Сахалинска.

Начальник Управления внутренней
политики администрации города Южно-Сахалинска                         А.В.Неретин

7
Утвержден
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 27.06.2014 № 1097-па

СОСТАВ
Южно-Сахалинского городского организационного комитета «Победа»

Надсадин
Сергей Александрович

- исполняющий  обязанности  мэра города  Южно-
Сахалинска, председатель Комитета

Лескин
Алексей Иванович

- вице-мэр, руководитель аппарата администрации города
Южно-Сахалинска, заместитель председателя Комитета

Гружевская
Татьяна Борисовна

- вице-мэр  по  социальному  развитию  города  Южно-
Сахалинска, заместитель председателя Комитета

Дмитриев
Сергей Вячеславович

- председатель  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска,  заместитель  председателя  Комитета  (по
согласованию)

Разуваев
Александр Сергеевич

- главный  специалист  отдела  по  связям  с  обществен-
ностью  Управления внутренней политики администра-
ции города Южно-Сахалинска, секретарь Комитета

Члены организационного Комитета:
Андреев
Игорь Юрьевич

- генеральный  директор  Сахалинского  регионального
отделения  международного  благотворительного
общественного  фонда  «Победа-1945»  (по
согласованию)

Амандин
Александр Николаевич

- директор  муниципального  бюджетного  учреждения
«Центр молодежных инициатив»

Бондарев
Сергей Вячеславович

- депутат  Сахалинской  областной  Думы  (по
согласованию)

Вдовенко
Юрий Михайлович

- начальник отдела военного комиссариата Сахалинской
области по городу Южно-Сахалинск (по согласованию)

Гетман
Сергей Петрович

- начальник  Межмуниципального  управления
Министерства  внутренних  дел  России  «Южно-
Сахалинское» (по согласованию)

Федоров
Иван Михайлович

- начальник  Департамента  городского  хозяйства
администрации города Южно-Сахалинска

Горожанов
Игорь Георгиевич

- председатель  Сахалинского  регионального
молодежного  военно-патриотического  общественного
фонда «Пионер» (по согласованию)

Давыдова
Татьяна Сергеевна

- начальник  отдела  по  связям  с  общественностью
Управления  внутренней  политики  администрации

8
города Южно-Сахалинска

Дзейтов
Руслан Мусаевич

- командир  войсковой  части  35390,  полковник
(по согласованию)

Квасникова
Юлия Анатольевна

- заместитель  начальника  Финансового  управления
администрации города Южно-Сахалинска

Жук
Анатолий Васильевич

- депутат  Сахалинской  областной  Думы  (по
согласованию)

Зубова
Елена Геннадьевна

- начальник  Отдела социальных выплат администрации
города Южно-Сахалинска

Герасимова
Ирина Викторовна

- Начальник Управления культуры администрации города
Южно-Сахалинска

Литвинов
Николай Иванович

- председатель  Южно-Сахалинской  городской  общест-
венной  организации  ветеранов  Всероссийской
общественной  организации  ветеранов  (пенсионеров)
войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов (по согласованию)

Неретин
Алексей
Владиславович

- начальник  Управления  внутренней  политики
администрации города Южно-Сахалинска

Протоиерей
Виктор (Горбач)

- руководитель  Миссионерского  отдела  Южно-Саха-
линской и Курильской епархии (по согласованию)

Пашков
Александр Михайлович

- общественный  советник  мэра,  профессор,  доктор
исторических наук

Рябов
Сергей Васильевич

- атаман  Сахалино-Курильского  окружного  казачьего
общества (по согласованию)

Умнов
Егор Евгеньевич

- начальник  Управления  по  физической  культуре  и
спорту администрации города Южно-Сахалинска

Федорова
Елена Анатольевна

- начальник  Департамента  образования  администрации
города Южно-Сахалинска

Хахалева
Татьяна Олеговна

- начальник  отделения  по  городу  Южно-Сахалинску
Государственного  казенного  учреждения «Центр
социальной  поддержки  Сахалинской  области»  (по
согласованию)

Начальник Управления внутренней политики
администрации города Южно-Сахалинска                                          А.В.Неретин